
 

 

Al sito web – sez. PON 

All’albo online 

Atti-Sede 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEL PERSONALE ATA 

OGGETTO: DECRETO di approvazione della  Graduatoria provvisoria per la selezione di PERSONALE ATA 

INTERNO all’Istituzione Scolastica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Cod. Naz. 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-12 

Titolo del Progetto: POTENZIARE, APPRENDERE ED INNOVARE 

CUP: H89I24000000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a 
superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il 
periodo di programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in 
lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 
relazionali e creativi; 
VISTA la delibera n.6 del 1 settembre 2023 con cui il Collegio dei Docenti delega il Dirigente Scolastico ad 

effettuare l’adesione dell’Istituto a progetti nazionali, regionali, finanziati con fondi ministeriali e/o comunitari 

e ad eventuali iniziative ritenute formative e complementari alla realizzazione della mission dell’Istituzione 

scolastica. 





VISTA la delibera n.84 del 26/10/2023 con cui il Consiglio di Istituto delega il Dirigente Scolastico ad effettuare 

l’adesione dell’Istituto a progetti nazionali, regionali, finanziati con fondi ministeriali e/o comunitari e ad 

eventuali iniziative ritenute formative e complementari alla realizzazione della mission dell’Istituzione 

scolastica. 

VISTA la candidatura n. 1091640 del 10/01/2024, protocollata con n. 3484 dell’11/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del 05/02/2024, Prot. AOOGABMI-16058 da parte del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto POTENZIARE, 

APPRENDERE ED INNOVARE, Cod. Naz. 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-12, CUP H89I24000000006, per un 

importo complessivo di € 66.066,00 come specificato nella tabella sottostante 

VISTA la Delibera del C.d.I n. 96 del 14 febbraio 2024 di assunzione nel Programma Annuale 2024; 
 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di RUP con proprio Decreto n. 3008 dell’08 
marzo 2024; 

 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita sezione 
PON- Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIM; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. art.7; 

 
VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, art.43-48 
attività negoziale; 

 

VISTE le Linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la Scheda 5 Procedura per il 
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

 
RILEVATA l’esigenza di individuare figure professionali di personale amministrativo, per il supporto didattico, 

amministrativo e contabile, e collaboratori scolastici, per il supporto didattico alla realizzazione dei singoli 

moduli del progetto POTENZIARE, APPRENDERE ED INNOVARE, Cod. Naz. 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-12, 

CUP H89I24000000006; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

h) del D.I. 129/2018, adottato con delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto dell’08 maggio 2023; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi prioritariamente di 

personale interno all’Istituzione scolastica avente competenze specifiche; 

VISTA la propria Determina a contrarre avviso pubblico di selezione per il reclutamento di assistenti 

amministrativi e collaboratori scolastici interni all’Istituzione scolastica, prot. n. 3272 del 14 marzo 2024; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per il reclutamento di assistenti amministrativi e collaboratori scolastici 

interni all’Istituzione scolastica, prot. n. 3273 del 14 marzo 2024; 



CONSIDERATA la necessità di valutare domande presentate dai candidati nei termini stabilito dal relativo 

avviso, 

VISTA la nomina della Commissione prot.n. 3768 del 26/03/2024 per la valutazione delle istanze del 

personale ATA; 

  VISTO il verbale n. 1 della Commissione esaminatrice prot. n. 3792 del 26/03/2024 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA: 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

POSIZIONE NOMINATIVO AREA 1- punteggio 

1 SANTODONATO Filomena 18 

 

POSIZIONE NOMINATIVO AREA 2- punteggio 

1 MUNDO Pietro 26 

 

POSIZIONE NOMINATIVO AREA 3- punteggio 

1 SANTODONATO Filomena 18 

2 LAVECCHIA Nicola 11 

3 VENERE Andrea 5 

 

POSIZIONE NOMINATIVO AREA 4- punteggio 

1 TOSCANO Maria 22 

 

POSIZIONE NOMINATIVO AREA 5- punteggio 

1 TOSCANO Maria 22 

 
PROFILO COLLABORATORI SCOALSTICI 

POSIZIONE NOMINATIVO AREA 4- punteggio 

1 COPPOLA Francesco 15 

2 LICURSI Angelo 12 

3 FABRIZIO Chiara Rosa 11 

4 LIPPOLIS Giovanna 7 

5 PANICO Liborio 5 

5 SERGI Cesareo 5 

6 GALLIPOLI Giuseppe 4 

 
Art. Pubblicazione e reclami 
Le graduatorie sono affisse all’albo online dell’istituzione scolastica con valore di notifica agli 
interessati. Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo da formalizzarsi per iscritto, 
entro gg.5 dalla data di pubblicazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2024-03-26T18:42:46+0100
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




